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Latvijas čempionāts makšķerēšanā ar fīderi amatieriem 
 

A LĪGA 

 

NOTEIKUMI 

 

 
Sacensības noris ievērojot Latvijas Makšķerēšanas sporta federācijas Ētikas kodeksu, Licencēšanas 

noteikumus, Makšķerēšanas sporta disciplīnas makšķerēšanā ar fīderi komandas veidošanas noteikumus, 

Makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību noteikumus, citus spēkā esošus Latvijas republikas 

likumus un normatīvos aktus,  Latvijas čempionāta makšķerēšanā ar fīderi nolikumu un šos noteikumus. 
 

 

Čempionātu organizē 4 (četros) posmos, to norises laiks un vieta tiek norādīta nolikumā. 

Čempionāts ir noticis un reitings tiek veidots, ja ir notikuši vismaz 2 (divu) posmu 2 (divas) kārtas. 
 

 

PIETEIKŠANĀS 

Latvijas čempionātam makšķerēšanā ar fīderi amatieriem A LĪGA un tā atsevišķiem posmiem var pietiekties 

organizatora norādītajā termiņā un kārtībā.  

 

Kopējais vietu skaits 12 (divpadsmit) komandas, ja pieteikušos komandu skaits ir mazāks par 12 (divpadsmit) tiek 

pieņemti individuāli pieteikumi ar noteikumu ka kopējais startējošo sportistu skaits nepārsniedz 48 (četrdesmit 

astoņi).  

 

Pieteikumus izskata to saņemšanas secībā, ievērojot sekojošo: Latvijas čempionātā makšķerēšanā ar fīderi 

amatieriem priekšroka tiek dota 11. un 12. komandai pēc Latvijas čempionāta iepriekšējās sezonas reitinga, 

sekojoši priekšroka tiek dota komandām kuras Latvijas čempionātā amatieriem reitingā atrodas zemāk par 2 (otro) 

vietu. 

Pirmajām 2 (divām) komandām Pēc Latvijas čempionāta makšķerēšanā ar fīderi amatieriem reitinga nākamā 

sezonā tiek rezervēta vieta Latvijas čempionātā.  

Ja čempionātam piesakās mazāk par 12 komandām, priekšroka tiek dota sportistiem kuri attiecīgā čempionāta 

sportistu reitingā ir augstāk. 

(Noteikumi attiecībā uz priekšrocībām un rezervāciju stājas spēkā ar 2026.gada sezonu) 

 

Piesakoties sacensībām jāievēro Komandu veidošanas noteikumi makšķerēšanas sporta disciplīnā Makšķerēšana 

ar fīderi, visiem pieteiktajiem sportistiem un rezervistiem jābūt derīgai Latvijas Makšķerēšanas sporta federācijas 

izdotai sportistu licencei atbilstoši Sportistu licencēšanas noteikumiem. 

 

 
TRENIŅI 

Sportistiem kuri pieteikti Latvijas čempionātam makšķerēšanā ar fīderi amatieriem atļauts trenēties 

sacensību vietā neierobežotu laiku, izņemot oficiālo treniņu dienu, kurš tiek organizēts dienu pirms 

sacensību posma sākuma, treniņš atļauts līdz 21:00 

 

Ehološu un citu līdzīga rakstura elektronikas palīgierīču izmantošana oficiālajā treniņā ir aizliegta. 

Metiena distanci aizliegts mērīt ar elektroniskām un mehāniskām ierīcēm.Dronu izmantošana oficiālā 

treniņā ir atļauta tikai pēc saskaņošanas ar attiecīgā posma rīkotāju.  
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SACENSĪBU LAIKA GRAFIKS 

 

Pirmā sacensību diena 

7:00 dalībnieku reģistrācija / sektoru izloze 

7:30 sacensību atklāšana 

8:00 dalībnieku ieiešana sektoros* 

8:45 barības un ēsmas limita kontrole* 

9:30 iebarošanas sākums* 

9:40 makšķerēšanas sākums* 

14:35 brīdinājums 5 minūtes pirms makšķerēšanas laika beigām* 

14:40 makšķerēšanas beigas* 

 

Zivju svēršana notiek sektoros, tiesnešiem pieejot pie katra dalībnieka atsevišķi. 

 

Otrā sacensību diena 

7:00 dalībnieku reģistrācija / sektoru izloze 

7:30 Dalībnieku sapulce 

8:00 dalībnieku ieiešana sektoros* 

8:45 barības un ēsmas limita kontrole* 

9:30 iebarošanas sākums* 

9:40 makšķerēšanas sākums* 

14:35 brīdinājums 5 minūtes pirms makšķerēšanas laika beigām* 

14:40 makšķerēšanas beigas* 

 

14:45 – 16:00 lomu svēršana, sacensību rezultātu apkopojums  

17:00 sacensību rezultātu paziņošana, uzvarētāju apbalvošana, sacensību noslēgums. 

 

* signālu skaidrojums: 

Pirmais signāls dalībnieku ieiešana sektoros, pirms signāla sektorā dalībnieka atrašanās nav atļauta; 

Otrais signāls – barību un ēsmu kontrole, ēsmai jābūt sagatavotai saskaņā ar šiem notiekumiem, 

Trešais signāls - atļauts sākt iebarošanu, iebarošana atļauta izmantojot tikai barotavas. Mest barību ar 

roku, šaut ar kaķeni vai kādu citu ierīci ir aizliegts. Iebarošanai nedrīkst izmantot makšķeri, kurai pielikta 

pavada, 

Ceturtais signāls – makšķerēšanai atvēlētā laika sākums, 

Piektais signāls - 5 minūšu brīdinājuma signāls pirms sacensību beigām, 

Sestais signāls – makšķerēšanai atvēlētā laika beigas. Zivis, kas tiek izvilktas no ūdens pēc beigu signāla 

nekavējoties saudzīgi jāatbrīvo un jāatlaiž, lomā netiek ieskaitītas un aizliegts uzrādīt svēršanai 

 

Nelabvēlīgu apstākļu dēļ, organizatora pārstāvis ar galveno tiesnesi uz vienprātības principa var pieņemt 

lēmumu apturēt vai pārtraukt sacensības. Par sacensību pārtraukšanu sportistus informē ar garu skaņas 

signāls. Pēc signāla sportistiem nekavējoties  jāatstāj sektora teritorija un zivis, kas noķertas pēc signāla, 

nekavējoties jāatbrīvo. 

 

Laika apstākļiem mainoties organizatora pārstāvis ar galveno tiesnesi uz vienprātības principa var 

pieņemt lēmumu turpināt sacensības. Par lēmumu atjaunot sacensības pēc pārtraukuma informē ar garu 

skaņas signālu, pēc kura dalībnieki var atgriezties savos sektoros. Trešais signāls tiek padots 5 (piecas) 

minūtes pēc sacensību atsākšanas un informē par makšķerēšanas laika turpināšanu.. 



 

Latvijas Makšķerēšanas sporta federācija 

2025 

Vienā kārtā var būt ne vairāk kā 2 pārtraukumi, kuru kopējais ilgums nepārsniedz 1 (vienu) stundu.  

 

REĢISTRĀCIJA UN SEKTORU IZLOZE. 

 

Dalībnieki pirms katra posma reģistrējas sacensībām, pirmajā sacensību dienā reģistrācijas secībā 

komandu pārstāvji un individuāli startējošie sportisti izlozē zonas un sektorus ar notikumu, ka vienas 

komandas dalībnieki nedrīkst ieņemt vairāk kā vienu malējo sektoru. Malējos sektorus pirms sacensībām 

ievērojot vienprātības principu nosaka organizatora pārstāvis un galvenais tiesnesis. 

 

Izlozei jābūt pabeigtai ne vēlāk kā 30 minūtes pirms ieiešanas sektoros. 

 

Ja neviens no komandas dalībniekiem vai komandas kluba pārstāvjiem vai individuāli startējošais 

sportists nav ieradies uz izlozi, viņa vietā izlozi veic tiesnesis. 

 

Ja attālums starp sektoru grupām pārsniedz 1 km reģistrācija un sektoru izloze notiek piektdien un 

sestdien organizatoru noteiktā veidā vietā un laikā.  

 

 

Otrajā dienā izloze notiek apgrieztā secībā ievērojot ka no izlozes tiek izņemti malējie sektori un izloze 

notiek starp komandām, kurām pirmajā dienā kāds no dalībniekiem tika ielozēts malējā sektorā. Malējie 

sektori tiek atgriezti izlozē un izloze turpinās apgrieztā secībā komandām, kurām pirmajā dienā neviens 

no dalībniekiem netika ielozēts malējā sektorā.  

 

Individuāli startējošiem sportistiem otrās dienas izloze notiek apgrieztā secībā, kontrolējot, lai dalībnieki 

netiek ielozēti malējos sektoros divas dienas pēc kārtas. 

 

Sacensību dienās sacensību zonās atļauts atrasties tikai sacensību laikā. 

 

SACENSĪBU NOTEIKUMI 

 

Sacensības notiek saskaņā ar Makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību noteikumiem pēc principa 

noķer un atlaid, ievērojot šajos noteikumos noteiktos ierobežojumus.   

 

Loms 

Lomā tiek ieskaitītas visu sugu un izmēru zivis ja tās atbilst Makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens 

medību noteikumiem. Beigtas zivis lomā netiek ieskaitītas. Zivs var uzrādīt lomā arī ja tā ir nejauši 

aizķerta ar āķi ārpus mutes. Apzināta zivju aizķeršana jeb “cemmerēšana” ir aizliegta. 

 

Zivju uzglabājamajam tīkliņam jābūt vismaz 3,5 metrus garam. 

 

Ja kādā no posma kārtām dalībnieks izmanto īsāku tīkliņu, viņš saņem sodu tikai vienu reizi attiecīgajā 

posmā, pat ja izmanto īsāku tīkliņu visās attiecīgā sacensību posma dienās. 

 

Par izmaiņām un papildus ierobežojumiem attiecībā uz lomu galvenais tiesnesis paziņo sacensību posma 

atklāšanas nobeigumā. 

 

Tiesnešiem ir tiesības noteikt svēršanai iesniegto zivju izmēru, konstatējot sportista uzrādītajā lomā zivis 

kuras neatbilst Makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību noteikumiem, tiesnesis fiksē pārkāpumu 
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un informē par to galveno tiesnesi.  

 

Komandas kapteiņa/rezervista atšķirības zīmes 

Sacensību laikā komandu kapteiņiem/rezervistiem obligāti jāvalkā sarkana/dzeltena/zaļa veste ar skaidri 

salasāmu komandas nosaukumu uz muguras. 

Vienlaicīgi sektorā var atrasties tikai viens kapteinis/rezervists.  

Kapteinis/rezervists var ieiet tikai sava kluba dalībnieku sektoros un drīkst dot mutiskus padomus.  

 

Jebkura cita veida palīdzība, kā arī palīdzība no malas ir aizliegta. 

 

Sagatavošanās sektora ietveros 

Pirms ieiešanas signāla, sektorā drīkst novietot makšķerēšanas aprīkojumu pašam sportistam vai citam 

komandas dalībniekam neieejot sektorā.  

 

Sagatavošanās ilgums pirms katras kārtas ir 90 minūtes, pēdējās 10 minūtēs pēc atsevišķa signāla ir 

atļauts iebarot.  

 

Pēc ieiešanas signāla dalībnieks sektora ietveros drīkst sagatavot aprīkojumu. Montēt makšķeres un 

jebkādu citu sacensībām paredzēto aprīkojumu atļauts tikai sava sektora ietvaros. Saņemt palīdzību 

atļauts nepilngadīgiem sportistiem un sportistiem ar invaliditāti. 

 

Dalībnieks drīkst izmantot sektora telpu pēc saviem ieskatiem. 

 

Barības sagatavošana un kontrole 

Pēc barību pārbaudes signāla ēsmām un barībai jābūt novietotām sektorā. 

 

Visa dzīvā ēsma jāuzrāda speciālā tarā, uz kuras skaidri salasāms tās tilpums. Līdz barības un ēsmas 

pārbaudei tās nedrīkst pievienot vienu otrai. Ja barībā tiks konstatēta dzīvās ēsmas vai tās daļu klātbūtne, 

barība tiks ierobežota pēc dzīvās ēsmas limita, tas ir - līdz 2,5 litriem. 

 

Katrs sportists vienā sacensību kārtā drīkst izmantot  ne vairāk kā 12 (divpadsmit) litrus barības. 

 

Dzīvo ēsmu apjoms nedrīkst pārsniegt 2,5 litrus, no tiem trīssuļodu kāpuri (motilis) un/vai džokeris kopā 

nedrīkst pārsniegt 0,5 litrus plus 1/8 no litra jeb 125 ml trīssuļodu kāpuru (motiļa) āķa tiesai. Slieku 

daudzums nedrīkst pārsniegt 0,5 litrus, tās jāuzrāda nesagrieztā veidā. 

 

Barības un ēsmas atļauts sagatavot līdz barību un ēsmu pārbaudes signālam, to var darīt sportists savā 

sektorā vai cita persona ārpus sektora. Barību jāuzrāda gatavu lietošanai (samitrināta, iekļaujot zemi, 

akmeņus, miltus, graudus un pārējās netoksiskās piedevas), aizvērti iepakojumi nav atļauti. 

 

Pēc barības pārbaudes āķa tiesai paredzētos trīssuļodu kāpurus (motiļi) drīkst pievienot barībai. 

 

Pievienot barībai un izmantot kā ēsmu atļauts tikai dzīvās ēsmas un dabīgas izcelsmes augu valsts 

produktus (kukurūzu, zirņus, graudus). Aizliegts izmantot dzīvas un beigtas zivis un to gabalus, ēsma 

nedrīkst būt vairāku komponentu maisījums (maize, mīkla, makaroni, peletes, boilas u.t.t.), makšķerējot 

ēsmai jābūt uzdurtai uz āķa. 

 

Pēc barību un ēsmas kontroles drīkst pievienot šķidras un pulverveidīgas piedevas. 
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Pēc pārbaudes aizliegts ienest sektorā papildus ēsmas un barību, kā arī sijāt barību caur sietu un maisīt 

ar elektrisko mikseri, barības mitrināšanu atļauts veikt tikai izmantojot smidzinātāju.  

 

Pēc barību un ēsmas kontroles atstāt sektoru drīkst ar tiesneša vai blakus sektora sportista atļauju, ja 

atļauju sniedz sportists kura komanda vai kurš nepārstāv to pašu klubu kuru pārstāv atļaujas prasītājs. 

 

 

Makšķerēšanas kārtība 

Atļauta tikai “fīdera” makšķerēšanas tehnika. 

Makšķerējot vai iebarojot zivis katram sacensību dalībniekam jāievēro sava sektora robežas. 

 

Ehološu un citu līdzīga rakstura elektronikas palīgierīču izmantošana ir aizliegta. Dronu izmantošana 

sacensību dienās ir atļauta tikai pēc saskaņošanas ar attiecīgā posma rīkotāju un galveno tiesnesi.  

 

Mērīt dziļumu un regulēt iemetiena attālumu ir atļauts tikai izmantojot makšķeri, kas aprīkota ar 

marķiera svariņu un ir bez pavadas un āķa. Metiena distanci aizliegts mērīt ar elektroniskām un 

mehāniskām ierīcēm. 

 

Atļauts izmantot platformas ar maksimālo izmēru 1 x 1 m. Platformu kājas drīkst novietot ūdenī. Var 

izvietot papildus platformas no sāna, pie nosacījuma, ka šīs platformas tiek izmantotas tikai mantu 

novietošanai. 

 

Fīdera barotava ir obligāta uz visām makšķerēm sacensību laikā. “method feeder” tehnika ir aizliegta. 

Sacensību laikā obligāti jāveic iemetiens, tā lai aukla iztinas no spoles kasetes. 

 

Makšķerēt atļauts tikai ar sistēmām, kurās starp barotavu un spoli uz auklas nav izvietoti nekāda veida 

barotavas slīdēšanu pa auklu bremzējoši priekšmeti (mezgli, gumijas vai silikona gabaliņi, skrotis u.t.t.), 

izņemot mezglu, ar kuru šoklīders savienojas ar pamatauklu. 

 

Makšķerējot vienlaicīgi ir atļauts izmantot tikai vienu makšķeri ar vienu āķi, bet sacensību sektorā var 

atrasties neierobežots skaits citu rezerves makšķeru un sistēmu. Makšķeri var turēt rokās vai novietot uz 

statīva. Makšķerei obligāti jābūt ar spoli un barotavu. Rezerves makšķerēm uz āķa nedrīkst atrasties 

ēsma, kā arī barotavai ir jābūt tukšai. 

 

.Makšķeres maksimālais garums ir 4,5m (četri metri, 50 cm) .Makšķerēšanai un iebarošanai nav obligāti 

izmantot speciāli fīdermakšķerēšanai paredzētās makšķeres. Piemēram, ir atļauts izmantot arī karpu un 

jūras makšķerēšanai paredzētās makšķeres. 

 

Atļauts izmantot šoklīderi ar minimālo garumu 2m. 

 

Maksimālais atļautais āķa izmērs ir aptuveni Nr. 10 – attālumam no āķa dzelkšņa līdz kātiņam jābūt ne 

lielākam par 7mm. 

 

Pavadas minimālais garums ir 50 cm, mērot no barotavas apakšas līdz āķim. 

 

Atļauts izmantot jebkādas formas un materiāla barotavas. Maksimālais barotavas izmērs – 7 cm garumā 
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un 5 cm diametrā. Minimālais barotavas izmērs - 1.5 cm garumā un 1.5 cm diametrā, minimālais 

barotavas svars ir 15gr. Atļauts makšķerēt gan ar pilnu, gan tukšu barotavu. 

 

Barību atļauts izvietot tikai barotavas iekšpusē. 

 

Pēc zivs noķeršanas ir aizliegts turpināt makšķerēt līdz brīdim, kad zivs ir ievietota uzglabājamā tīkliņā. 

Dalībniekiem aizliegts saņemt jebkādu palīdzību zivis izvilkšanā. 

 

Izvadīšanas laikā zivis var pamest sektoru. 

 

Ja zivs izvadīšanas laikā dalībnieku makšķeru auklas sakrustojas, zivs tiek ieskaitīta lomā pie nosacījuma, 

ka auklas atbrīvojas pirms zivs tiek izcelta no ūdens. 

 

Ja izvadīšanas laikā aukla sakrustosies ar sportista auklu no blakus sektora un neatbrīvosies pirms zivs 

tiks izvilkta no ūdens, zivs netiek ieskaitīta lomā, to nekavējoties saudzīgi jāatbrīvo un jāatlaiž. 

 

Ja tiesneši saņem informāciju ka dalībnieks vai abi dalībnieki nav atbrīvojuši zivi kas izvilkta pirms 

auklas ir atbrīvojušās un ievieto to uzglabājamā tīkliņā un uzrāda to svēršanai, tiesneši atsevišķi nosver 

lielāko zivi lomā un atzīmē to protokolā, informējot par notikušo galveno tiesnesi. Ja pārkāpums gūst 

apstiprinājumu organizatora pārstāvis un galvenais tienesis pieņem lēmumu par dalībnieka(u) loma 

lielākās zivs svara izslēgšanu no kopējā loma svara. 

 

 

Svēršana 

Lomu nosver galvenā tiesneša nozīmēts tiesnesis vai tiesneši ar vai bez organizatora pārstāvja un galvenā 

tiesneša dalības. 

 

Loms tiek reģistrēts gramos. 

 

Gadījumā, ja zivju izmērs ir ļoti mazs un svari nereģistrē svaru, protokolā ieraksta 0 gramus un atzīmē 

zivju skaitu. 

 

Ja vairāki dalībnieki kuru zivīm nav iespējams noteikt svaru, reitingā augstāku vietu ieņem dalībnieks 

ar lielāko zivju skaitu. 

 

Kamēr dalībnieki gaida svēršanas procedūru, uzglabājamais tīkliņš ar zivīm jātur ūdenī. 

 

Katrs dalībnieks pārbauda un parakstās protokolā par fiksētā svara pareizību un atzīmē savas piezīmes, 

ja tādas pastāv. 

 

Pretenzijas vispārējā kārtībā tiek pieņemtas par gadījumiem kas minēti piezīmēs. 

 

 

Uzvarētāju noteikšana. 

 

loma kopsvara, ja makšķerēšanai laiks ir pārsniedzis 2 (divas) stundas, lielāks svars augstāka vieta. 

 

Par izcīnīto vietu sacensību kārtā sportistam tiek piešķirts ieņemtai vietai atbilstošs punktu skaits 
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(piemēram, par 1.vietu – 1 punkts u.t.t.). 

 

 Ja kopsvars ir vienāds, tad dalībnieki saņem vidējo punktu skaitu, par kuru viņi cīnās, starp tiem kam 

lomu svars vienāds. Piemēram, 2 dalībniekiem vienāds svars cīņā par 5. vietu (5+6):2 = 5.5 punkti katram 

dalībniekam.  

 

Ja dalībnieks nav noķēris zivis, viņš ieņem pēdējo vietu zonā. 

 

Ja vairāki dalībnieki nav noķēruši nevienu zivi, tad viņi saņem vidējo punktu skaitu starp iespējamām 

vietām. Piemēram – zonā 15 dalībnieki un 7 no tiem neko nenoķēra (9+15):2 = 12 punkti katram. 

 

Ja kādā no kārtām sportists nepiedalās, viņš saņem + 1 punkts pēdējās vietas punktiem. 

 

Par sacensību posma uzvarētāju tiek atzīts sportists, kuram pēc divām sacensību kārtām ir vismazākais 

punktu skaits. Vienādu punktu skaita gadījumā par uzvarētāju tiek atzīts sportists, kuram ir lielāks abās 

kārtās noķerto zivju kopsvars. Ja kopsvars arī ir vienāds, tad augstākā vieta tiek piešķirta tam, kuram 

viens no dienu lomiem ir lielāks. Ja arī tas ir vienāds, tad augstākā vieta tiek piešķirta tam, kuram ir 

lielākā sektoru summa divās dienās. 

 

Komandu vērtējumā posma augstāko vietu iegūst komanda, kurai, skaitot abu kārtu rezultātu, ir mazākā 

komandas dalībnieku vietu summa. Vienādu punktu skaita gadījumā priekšroka ir komandai, kurai ir 

lielāks noķerto zivju svars abās kārtas kopumā.  

 

Ja svars vienāds, tad augstākā vieta tiek piešķirta komandai, kurai vislielākais komandas loma svars kādā 

no dienām. Ja ari tas vienāds, tad augstāk būs komanda kurai vismazākais punktu skaits kādā no dienām. 

 

Par čempionāta uzvarētāju individuālajā vērtējumā kļūst sportists, kurš četros sacensību posmos, vērtējot 

visu 8 sacensību kārtu rezultātus, kopā ieguvis mazāko punktu skaitu. Vienādu punktu skaita gadījumā 

augstāku vietu iegūst sportists, kuram lielāks noķerto zivju svars četros posmos kopumā. Ja kopsvars arī 

vienāds, tad augstākā vieta tam, kuram viens no dienu lomiem ir lielāks. Ja ari tas vienāds, tad augstākā 

vieta tam, kuram lielākā sektoru summa 8 sacensību kārtās. 

 

Komandu kopvērtējumā augstāko vietu iegūst komanda, kurai, skaitot četru posmu kopvērtējumu, ir 

mazākā komandas dalībnieku vietu summa sektoros (vērtētas tiek visas kārtas). Vienādu punktu skaita 

gadījumā augstāka vieta ir komandai, kurai ir lielāks noķerto zivju svars četros posmos kopumā. Ja svars 

vienāds, tad augstākā vieta komandai, kurai vislielākais komandas loma svars kādā no dienām. Ja ari tas 

vienāds, tad augstāk būs komanda, kurai vismazākais punktu skaits kādā no dienām. 

 

Protesti par konkrētās kārtas rezultātiem tiek pieņemti rakstiskā veidā pusstundu pēc rezultātu 

paziņošanas, jāiemaksā depozīts 50 (piecdesmit) EUR apjomā. Ja sūdzība netiek apstiprināta, depozīts 

tiek pārskaitīts organizatoram. 

 

 

Apbalvošana. 

Čempionāta uzvarētājs individuālajā vērtējumā, kā arī uzvarējušā komanda iegūst A LĪGA Latvijas 

čempiona titulu makšķerēšanā ar fīderi amatieriem 

 

Pirmo trīs vietu ieguvēji individuālā un komandu vērtējumā tiek apbalvoti ar čempionāta kausiem un 
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medaļām un sponsoru vai atbalstītāju īpašām balvām. 

 

Katrā posmā pirmo trīs vietu ieguvēji individuālā un komandu vērtējumā tiek apbalvoti ar medaļām. 

 

Organizators sadarbībā ar čempionāta vai čempionāta posma var piešķirt papildus balvas . 

 

Pārkāpumi 

 

Sacensības tiesā galvenais tiesnesis, par fizisku vai morālu rupjību attiecībā uz galveno tiesnesi vai 

tiesnesi turpmāka dalība sacensībās tiek liegta. 

 

Konstatējot pārkāpumu vai saņemot nepārprotamu pārkāpuma apstiprinājumu, galvenais tiesnesis 

pieņem lēmumu par sodu un pamatojot savu lēmumu, skaidri norādot kādu sodu piemēro, paziņo par to 

sportistam individuāli vai kluba pārstāvim. Galvenā tiesneša lēmumu var apstrīdēt iesniedzot rakstisku 

iesniegumu organizatoram, kurš par iesniegumu informē Latvijas Makšķerēšanas sporta federāciju. 

 

Par pārkāpumu sportistam tiek izteikts mutisks brīdinājums, atkārtota pārkāpuma gadījumā sportistam 

piešķir dzelteno kartiņu. Trešā pārkāpuma gadījumā sportista kārtas uzrādītais rezultāts tiek anulēts 

(piešķirot rezultātu – dalībnieku skaits zona +1 punkts). 

 

Rupju pārkāpumu, vairāku atkārotu pārkāpumu gadījumā sportistam anulē rezultātu un atsaka dalību 

sacensībās ziņojot par notikušo Latvijas Makšķerēšanas sporta federācijai.  

 

Mutiskais brīdinājums un dzeltenās kartiņas saglabājas uz sezonu. 

 

 

ĪPAŠIE NOTEIKUMI 

Piesakoties un reģistrējoties sacensībām, nomaksājot dalības maksu dalībnieki apliecina: 

 

Ka viņu veselības stāvoklis, iemaņas un prasmes ļauj piedalīties makšķerēšanas sporta sacensībās 

Latvijas čempionātā makšķerēšanā ar fīderi amatieriem; 

 

Par savu drošību, tai skaitā pie ūdens un uz ūdens, pilnā mērā atbildīgi personīgi un apzinās 

visus riskus kas saistīti ar dalību sacensībās; 

 

Ar savu rīcību apņemas neradīt apstākļus un izvairīties no rīcības, kura varētu radīt citu sacensību 

dalībnieku drošības vai veselības apdraudējumu; 

 

Atļauj sava vārda uzvārda, sacensību laikā uzņemto foto un video materiālu izmantošanu izvietošanai 

pašvaldību un citos informatīvajos izdevumos, organizatoru un sadarbības partneru sociālo tīklu kontos, 

piemēram: www.lmsf.lv, www.aliga.lv, Tik-Tok @cmsfishingteam utt.; 

 

Bez saskaņošanas neizgatavos foto, video materiālus publiskai demonstrēšanai vai izmantošanai 

komerciāliem mērķiem ja tajos redzami citi sacensību dalībnieki un sacensību vietas noformējums vai 

citi atribūti; 

 

Ievēros godīgas spēles (Fair Play) principu, iespēju robežās palīdzēs citiem dalībniekiem, ar labu 

piemēru centīsies būt paraugs jaunākām paaudzēm. 

http://www.lmsf.lv/

